

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNLEDNINGSKONTORET****Remissvar** 2016-11-25Malin Dahlqvist,
malin.dahlqvist@karlstad.se**Remissvar – Jämn könsfördelning i
bolagsstyrelser (DS 2016:32)**

Dnr KS-2016-489 Dpl 00

Sammanfattning

Karlstads kommun lämnar sina synpunkter på förslaget till departementspromemorian (promemorian) utifrån stycke 5.3 ”Kommunalt ägda bolag?”, eftersom lagändringen inte innefattar de kommunala bolagen.

I promemorian föreslås en ändring av aktiebolagslagen som innebär att minst fyrtio procent av styrelseledamöterna i ett aktiemarknadsbolag ska vara av vardera kön. Avsikten är att lagändringen ska påskynda en positiv förändring av könsfördelningen både i fråga om styrelsen och andra ledande befattningar i näringslivet. Långsiktigt är målsättningen en helt jämn könsfördelning.

I stycke 5.3 förs ett resonemang kring skillnaden i de kommunala bolagens tillsättningsprocess för styrelseledamöter vilken skiljer sig från aktiemarknadsbolag och statliga bolag. Styrelseledamöter i kommunala bolag väljs i praktiken enligt samma princip som ledamöterna i de kommunala nämnderna, dvs genom de politiska parternas nomineringsarbete. Antalet representanter som ett parti får i en styrelse eller nämnd står i proportion till partiets storlek.

I promemorian övervägs om reglering avseende de kommunala bolagen bör ske i kommunallagen istället för aktiebolagslagen, för att frågan ska belysas och regleras utifrån kommunernas förutsättningar.

Karlstads kommuns synpunkter

Den skeva könsfördelningen i styrande och ledande organ är tydlig och ter sig svår att förändra. Eftersom det finns krav på ansträngning när det gäller jämn könsfördelning i den kommunala verksamheten i övrigt, så bör det finnas ett resonemang kring vilka effekter det får för hela verksamheten och den demokratiska processen om en liknande reglering som föreslås i promemorian ska övervägas för de kommunala bolagens styrelser. Karlstads kommun tar inte ställning i förslaget kring fördelning av styrelseledamöter i ett aktiemarknadsbolag.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Per-Samuel Nisser'.

Per-Samuel Nisser
Kommunstyrelsens ordförande

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ulf Nyqvist'.

Ulf Nyqvist
Kommundirektör